平成 24 年 1 月 26 日

各  位

会 社 名  ＮＥＣネッツエスアイ株式会社

代表者名  代表取締役執行役員社長 山本 正彦

（コード番号  1973  東証第一部）

問合せ先  執行役員 兼 企画部長 佐藤 博

（TEL ０３－６６９９－７０００ ）

繰延税金資産の取崩しおよび平成 24 年 3 月期通期連結業績予想値の修正に関するお知らせ

先般公表された改正税法に基づき、繰延税金資産の取崩しを行うとともに、平成 23 年 4 月

28 日に公表いたしました平成 24 年 3 月期通期（平成 23 年 4 月 1 日 ～平成 24 年 3 月 31 日）

の連結業績予想値を修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1． 繰延税金資産の取崩しについて

平成 23 年 12 月 2 日付けで公布されました「経済社会の構造の変化に対応した税制の構築

を図るための所得税法等の一部を改正する法律」および「東日本大震災からの復興のため

の施策を実施する為に必要な財源の確保に関する特別措置法」に基づき、平成 24 年 4月 1

日以降開始する事業年度より法人税率が変更され、それに伴う法定実効税率が引き下げら

れました。これにより、第 3 四半期に繰延税金資産約 11 億円（連結）の一括取崩しを行い、

法人税等に計上いたしました。

2． 平成 24 年 3 月期通期（平成 23 年 4 月 1 日 ～平成 24 年 3 月 31 日）連結業績予想の修正

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 240,000 11,000 11,000 6,200 124 円 67 銭

今回発表予想 （Ｂ） 240,000 11,000 11,000 5,100 102 円 55 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） - - - △1,100 ―

増 減 率 - - - △17.7% ―

（ご参考）前期実績

(平成 23 年 3 月期)
217,948 10,835 10,931 4,747 95 円 46 銭

3．修正の理由について

上述した繰延税金資産の取崩しによる税金費用の増加に伴い、通期連結業績予想を修正するもの

です。

                                       以  上

NECネッツエスアイ
財務会計基準機構マーク